
1/3

Avis de marché

Attention : les informations contenues dans l'extrait PDF peuvent dans certains cas ne pas présenter le texte 
intégral de l'annonce. Les extraits PDF des annonces du BOAMP ne constituent pas le format officiel, pour 
consulter le texte intégral au format officiel du présent avis, cliquez sur https://www.boamp.fr/pages/avis/?
q=idweb:24-41047

Département(s) de publication : 13, 83, 84
 Annonce n° 24-41047

Travaux

Section 1 - Identification de l'acheteur

Métropole Aix-Marseille-ProvenceNom complet de l'acheteur : 
SIRETType de Numéro national d'indentification : 

20005480700017N° National d'identification : 
MarseilleVille : 

13567Code postal : 
 NonGroupement de commandes :

13, 83, 84Département(s) de publication : 

Section 2 - Communication

 Lien vers le profil d'acheteur : https://marchespublics.ampmetropole.fr/?page=Entreprise.
EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=508216&orgAcronyme=t5y

71240101Identifiant interne de la consultation : 
 OuiIntégralité des documents sur le profil d'acheteur :

 NonUtilisation de moyens de communication non communément disponibles :
Direction de la Commande publique - Service des MarchésNom du contact : 

Section 3 - Procédure

Procédure adaptée ouverteType de procédure : 
Conditions de participation :

Conformément aux Capacité économique et financière - conditions / moyens de preuve : 
dispositions de l'article 2.II de l'arrêté du 22 mars 2019, si le candidat n'est pas en mesure de 
produire les renseignements et documents demandés ci-dessous, il est autorisé à prouver sa 
capacité économique ou financière par tout autre moyen considéré comme approprié par 
l'acheteur : Déclaration concernant le chiffre d'affaires global et le chiffre d'affaires du domaine 
d'activité, portant sur les trois derniers exercices disponibles en fonction de la date de création 
de l'entreprise ou du début d'activité de l'opérateur économique, dans la mesure où les 
informations sur ces chiffres d'affaires sont disponibles (sur papier libre, DUME ou DC2 transmis 
en annexe).

Conformément au I.Capacités techniques et professionnelles - conditions / moyens de preuve : 
- de l'article 3 de l'arrêté du 22 mars 2019, l'acheteur exige la production des renseignements et 

https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:24-41047
https://www.boamp.fr/pages/avis/?q=idweb:24-41047
https://marchespublics.ampmetropole.fr/?page=Entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=508216&orgAcronyme=t5y
https://marchespublics.ampmetropole.fr/?page=Entreprise.EntrepriseAdvancedSearch&AllCons&id=508216&orgAcronyme=t5y


2/3

documents suivants : Liste des travaux exécutés au cours des trois dernières années Les travaux 
les plus importants sont appuyés d'attestations de bonne exécution. Ces attestations indiquent 
le montant, l'époque et le lieu d'exécution des travaux et précisent s'ils ont été effectués selon 
les règles de l'art et menés régulièrement à bonne fin.

Accord-cadreTechnique d'achat : 
26/04/2024 à 12:30Date et heure limite de réception des plis : 

 InterditePrésentation des offres par catalogue électronique :
 NonRéduction du nombre de candidats :

 OuiPossibilité d'attribution sans négociation :
 NonL'acheteur exige la présentations de variantes :

Etablissement public de Identification des catégories d'acheteurs intervenant (si accord-cadre) : 
coopération intercommunale

Les offres sont examinées en fonction des critères pondérés suivants : - Prix : 70 Critères d'attribution : 
% - Valeur technique : 30 % Le critère valeur technique sera apprécié au regard du mémoire technique 
en fonction du (des) sous critère(s) pondéré(s) indiqué(s) ci-dessous. * Sous-Critère A : Pertinence de 
l'organisation des moyens humains affectés à l'exécution des prestations : 60% * Sous-Critère B : 
Optimisation de la gestion des données du parc : 40 %

Section 4 - Identification du marché

Travaux, d'entretien et de maintenance préventive et corrective de l'éclairage Intitulé du marché : 
public et la signalisation lumineuse tricolore sur les territoires des communes de Cornillon-Confoux, 
Gignac-La-Nerthe, Le Rove, Istres, Miramas, Saint-Victoret, Roquefort-la-Bédoule, Grans et Sausset-Les-
Pins, Allauch, Ceyreste et le territoire des zones d'activités d'Aix-en-Provence.

45311000Code CPV principal - Descripteur principal : 
TravauxType de marché : 

Accord-cadre de travaux, d'entretien et de maintenance préventive Description succincte du marché : 
et corrective de l'éclairage public et la signalisation lumineuse tricolore sur les territoires des 
communes de Cornillon-Confoux, Gignac-La-Nerthe, Le Rove, Istres, Miramas, Saint-Victoret, 
Roquefort-la-Bédoule, Grans et Sausset-Les-Pins, Allauch, Ceyreste et le territoire des zones d'activités 
d'Aix-en-Provence.

Métropole Aix-Marseille-ProvenceLieu principal d'exécution du marché : 
6Durée du marché (en mois) : 

741630.5 eurosValeur estimée (H.T.) : 
 NonLa consultation comporte des tranches :

NonLa consultation prévoit une réservation de tout ou partie du marché : 
 OuiMarché alloti :

Section 5 - Lots

Territoire des communes de Cornillon, Miramas et Grans et IstresDescription du lot : 

45311000Code(s) CPV additionnel(s) - Descripteur principal : 
254213 eurosEstimation de la valeur hors taxes du lot : 

Territoire des communes de Cornillon, Miramas et Grans et IstresLieu d'exécution du lot : 

Territoire des communes de Gignac-La-Nerthe, Saint-Victoret, le Rove et Description du lot : 
Sausset-les-Pins

45311000Code(s) CPV additionnel(s) - Descripteur principal : 
148875 eurosEstimation de la valeur hors taxes du lot : 

Territoire des communes de Gignac-La-Nerthe, Saint-Victoret, le Lieu d'exécution du lot : 
Rove et Sausset-les-Pins

Territoire de la commune d'Allauch, Septèmes, Plan de CuquesDescription du lot : 



3/3

45311000Code(s) CPV additionnel(s) - Descripteur principal : 
229237.5 eurosEstimation de la valeur hors taxes du lot : 

Territoire de la commune d'Allauch, Septèmes, Plan de CuquesLieu d'exécution du lot : 

Territoire de la commune de CeyresteDescription du lot : 

45311000Code(s) CPV additionnel(s) - Descripteur principal : 
50145 eurosEstimation de la valeur hors taxes du lot : 

Territoire de la commune de CeyresteLieu d'exécution du lot : 

Territoire des zones d'activités de la commune d'Aix-en-ProvenceDescription du lot : 

45311000Code(s) CPV additionnel(s) - Descripteur principal : 
59160 eurosEstimation de la valeur hors taxes du lot : 

Territoire des zones d'activités de la commune d'Aix-en-Lieu d'exécution du lot : 
Provence

Section 6 - Informations Complementaires

 NonVisite obligatoire :
Il s'agit d'un accord-cadre au sens des articles R. 2162-2 et Autres informations complémentaires : 

suivants du Code de la commande publique conclu avec un opérateur économique L'accord-cadre 
fixe toutes les stipulations contractuelles, il sera exécuté au fur et à mesure de l'émission de bons de 
commande dans les conditions fixées aux articles R. 2162-13 et R. 2162-14 du code de la commande 
publique. Les modalités d'attribution des marchés subséquents et d'émission des bons de commande 
figurent au CCAP. Montants mini et maxi : Lot n°1 - sans montant minimum et pour un montant 
maximum de 301 600 euros HT sur toute la durée du marché. Lot n°2 - sans montant minimum et un 
montant maximum de 230 230 euros HT sur toute la durée du marché. Lot n°3 - sans montant 
minimum et un montant maximum de 318 600 euros HT sur toute la durée du marché. Lot n°4 - sans 
montant minimum et un montant maximum de 69 000 euros HT sur toute la durée du marché. Lot n°5 
- sans montant minimum et un montant maximum de 79 000 euros HT sur toute la durée du marché.

08/04/2024Date d'envoi du présent avis à la publication : 


	Avis de marché
	Section 1 - Identification de l'acheteur
	Section 2 - Communication
	Section 3 - Procédure
	Section 4 - Identification du marché
	Section 5 - Lots
	Section 6 - Informations Complementaires


